Администрация муниципального образования
Улу-Юльское сельское поселение

31.01.2023	                                                                                         №8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей организации на территории Улу-Юльского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», Уставом Улу-Юльского сельского поселения, на основании Договора № 2 о закреплении муниципального имущественного комплекса, предназначенного для добычи, транспортировке и распределению воды на праве хозяйственного ведения за МУП «Жилкомхоз» от 19.09.2022 г.;  Договора №3 о закреплении муниципального имущественного комплекса по водоотведению и канализации на праве хозяйственного ведения за МУП «ЖИлкомхоз» от 19.09.2022, администрация Улу-Юльского сельского поселения
[bookmark: bookmark3]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Улу-Юльского сельского поселения Муниципальное унитарное  предприятие «Жилкомхоз» на период действия договора от 19.09.2022 г.
1. МУП «Жилкомхоз» обеспечить устойчивое и бесперебойное водоснабжение и	водоотведение	в соответствии с требованиями действующего законодательства.
          3.Обнародовать настоящее Постановление в специально отведенных местах и разместить на сайте администрации Улу-Юльского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.ulusp.ru в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство».
         4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
         5.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                             Глава Улу-Юльского
     сельского поселения                                             Ю. В. Сухих